


## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA


Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar.-20	mar-20	dic-20		
Disponible	394.985	329.835	327.603	120%	65.150
Portafolio	1.809.894	2.045.723	1.998.284	88%	(235.829)
Cartera Neta	8.687.490	8.482.400	8.793.840	102%	205.090
Cartera Bruta	8.791.129	8.568.079	8.882.665	103%	223.051
Provisión	(103.639)	(85.679)	(88.825)	121%	(17.960)
Cuentas por Cobrar	73.259	87.262	81.880	84%	(14.004)
Activos Materiales	27.075	22.032	23.194	123%	5.043
Otros Activos	16.475	21.727	22.606	76%	(5.252)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>11.009.179</b>	<b>10.988.980</b>	<b>11.247.407</b>	<b>100%</b>	<b>20.199</b>
Obligaciones Financieras	12.000	-	-	0%	12.000
Cuentas por Pagar	198.512	136.307	88.109	146%	62.204
Títulos en Circulación	9.764.427	9.753.369	10.041.008	100%	11.058
TDA A	6.838.476	6.887.532	7.336.456	99%	(49.057)
TDA B	2.925.951	2.865.836	2.704.551	102%	60.115
Otros	11.943	5.202	5.254	230%	6.741
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>9.986.881</b>	<b>9.894.877</b>	<b>10.134.370</b>	<b>101%</b>	<b>92.004</b>
Capital Social	410.216	394.249	403.438	104%	15.967
Reservas y Valorizaciones	594.914	586.140	604.518	101%	8.774
Utilidades Ejercicio Anterior	1.180	91.892	1.083	1%	(90.712)
Utilidad del Ejercicio	21.204	27.438	109.613	77%	(6.234)
Proceso conversión a NIIF	(5.216)	(5.617)	(5.617)	93%	401
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.022.298</b>	<b>1.094.103</b>	<b>1.113.037</b>	<b>93%</b>	<b>(71.805)</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>11.009.179</b>	<b>10.988.980</b>	<b>11.247.407</b>	<b>100%</b>	<b>20.199</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar.-20	mar-20	dic-19		
Intereses cartera	65.852	66.035	266.334	100%	(184)
(-) Gastos TDA	27.340	24.577	97.351	111%	2.763
<b>Margen Financiero</b>	<b>38.512</b>	<b>41.458</b>	<b>168.983</b>	<b>93%</b>	<b>(2.946)</b>
(+) Margen Tesorería	24.341	30.788	114.692	79%	(6.447)
<b>Margen Financiero ajustado antes de Pro</b>	<b>62.853</b>	<b>72.246</b>	<b>283.675</b>	<b>87%</b>	<b>(9.394)</b>
(-) Provisión Cartera	1.382	(393)	2.753	-352%	1.775
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>61.471</b>	<b>72.639</b>	<b>280.922</b>	<b>85%</b>	<b>(11.169)</b>
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	13.621	16.627	66.509	82%	(3.007)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>47.850</b>	<b>56.012</b>	<b>214.413</b>	<b>85%</b>	<b>(8.162)</b>
(-) Otros impuestos	3.135	2.518	10.071	125%	617
(+) Otros Ingresos Netos	3.382	1.579	15.671	214%	1.803
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>48.097</b>	<b>55.073</b>	<b>220.013</b>	<b>87%</b>	<b>(6.976)</b>
(-) Gasto Aporte FAG	12.024	13.768	55.003	87%	(1.744)
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>36.073</b>	<b>41.305</b>	<b>165.009</b>	<b>87%</b>	<b>(5.232)</b>
(-) Impuesto de Renta	14.869	13.867	55.396	107%	1.002
<b>Utilidad Neta</b>	<b>21.204</b>	<b>27.438</b>	<b>109.613</b>	<b>77%</b>	<b>(6.234)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.